
Т |Т

Г Л А В А  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛДОМ 

ТАЛДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пл. К.Маркса, 12, г. Талдом, 141900
тел. 8(49620)6-36-32; т/ф 8(49620)6-21-50 

е-таП: тд1а1с1от@уапс1ех.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

Г 1
Об утверждении Списка граждан, 
состоящих на учете нуждающихся 
в жилых помещениях

3 .

Рассмотрев материалы общественной комиссии по жилищным вопросам при 
администрации городского поселения Талдом, руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 14 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Московской области «О 
порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма» №260/2005-03 от 12 декабря 
2005 года, постановляю:
1. Утвердить Список граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых 

помещениях, по состоянию на 01.07.2017 год (Приложение №1).
2. Утвердить Список граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых 

помещениях, имеющих право на внеочередное предоставление жилых 
помещений, по состоянию на 01.07.2017 год (Приложение №2).
Начальнику общего отдела Долговой Е.О. разместить Список граждан, 
состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, и Список граждан, 
состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, имеющих право на 
внеочередное предоставление жилых помещений на официальном сайте 
городского поселения Талдом.

за собой.

Ю.В. Журкин

Исп. Платова Т.Ю. 
тел.496-21-50
Разослано: в дело-2, прокуратура -1, Платова Т.Ю.-1

> о  
> о
СП

:О 0
Г О
С 2

«и»

Г Л /П  п . о л . - п а ы а  «ПО Т .т о м ^  '■ ППП



Приложение №1
Список граждан, состоящих на учете нуждающихся в ж илы х помещениях

№
очереди

Ф амилия и 
инициалы

К ол-во
членов
сем ьи

Д ата принятия 
на учет

Реквизиты  реш ения 
органа м естного 

самоуправления о 
п ризнании м алоимущ ими

Реквизиты  реш ения 
органа м естного 

сам оуправления о 
постановке на учет

П рим ечание (наличие 
права на внеочередное 

получение ж илья)

1 2 3 4 5 6 7

принятые на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с Ж илищ ны м  кодексом
РСФСР (до 01.0.5.2005)

1 Кокорев А.И. 2 31.03.1977 Пр № 6 31.03 .1977

2 Бодрова А.В. 2 22.06.1978 X П р.№  1 1 22 .06.1978

3 А лександров В.А. 3 27.10.1978 X Пр № 19 27.10.1978

4 М онахова Т. А. 3 20.12.1979 X
Реш ение исполком а от 
1 1 .09 .1986г № 175/4  Пр 
№ 23 20 .12 .1979

5 Я ковенко Н.С. 2 31.01.1980 X
Р еш ение исполком а от 
31 .07 .1980  № 3/11

6 К онькова Т .В . 2 20.03 .1980 X
Р еш ение исполком а от 
20 .03 .1980  № 5/47

7 Голубева Г.И. 2 25.09 .1980 X
Реш ение исполком а от 
25 .09 .1980  № 18/271

8 М ельникова В.Г. 2 22.01.1981 X
Реш ение исполком а от 
22.01.1981 № 2/14

9 Ж уравлева Н.П. 1 07.05.1981 X
Реш ение исполком а от 
09.04.1981 № 7/98

10 А ндреев А.Н. 3 28.01.1982 X Пр № 2 28.01.198:2

11 Нефедов В.А. 2 18.03.1982 X Пр № 6 18.03.1982

12 В агина О.Н. 1 18.03.1982 X Пр № 6 18.03.1982

13 В ислобокова Т.Г. 2 08.04 .1982 X Пр № 7 08.04.198.2

14 Кудинова Н.Э. 1 25.12 .1982 X Пр № 21 25.12.1982

15 Ч агинов А.А. 1 09.02.1983 X
Реш ение исполком а 
10.02.1983 № 30

16 А гранович Г.Е. 2 24.02 .1983 X
Р еш ение исполком а 
03 .03.1983 № 51

17 Л ебедева Н.Д. 2 20.10 .1983 X
Реш ение исполком а 
20.10 .1983 № 254

18 К урчакова Н.И. 3 09.07.1987 X
Реш ение исполком а 
09 .07 .1987  №142:

19 Ш акина М .В. 3 11.10.1984 х Т Пр 11 .10 .1984-

20 Х рулева Я.В 1 10.04.1986 X
Реш ение исполком а 
10.04.1986 № 65/1

21 П етрова Т .А . 4 03.07 .1986 X
Р еш ение исполком а 
03 .07 .1986  № 127

22 Зайцева Т .А . 3 13.11.1986 X
Реш ение исполком а 
13.11.1986 № 216/4

23 А ндреева О.В. 3 31.03 .1987 X
Р еш ение исполком а от 
31 .03 .1987  № 66

24 Бузаева В.А. 2 31.03 .1987 X
Р еш ение исполком а от 
31 .03 .1987  № 66/2

25 Ш ерш нева С .Г 2 01.06.1987 X
Реш ение исполком а от 
01 .06 .1987  № 111

26 С адовская О .Е 4 17.06.1987 X
Реш ение исполком а от 
17.06.1987 № 134

27 Кутенкова В.С. 3 27.08.1987 X
Реш ение исполком а от 
27 .08 .1987  № 171

28 К олесникова С.В. 2 27.08.1987 X
Реш ение исполком а от 
27 .08 .1987  № 171/4

29 А рефьева Л.Н. 2 17.09.1987 X
Реш ение исполком а от 
17.09.1987 № 221

30 Волкова Т.А. 1 04.11 .1987 X
Реш ение исполком а от 
04 .11 .1987  № 293



31 Каткова Н.П. 3 26.11.1987 X
Реш ение и сполком а от 
26 .11 .1987  №31.4

32 Соколова Н.Н 3 26.11 .1987 X
Реш ение исполком а от 
26 .11 .1987  № 316

33 Песков А.Н. 1 26.11 .1987 X
Р еш ение исполком а от 
26 .11 .1987  № 317

34
К ом иссарова
Ю .В.

2 29 .12 .1987 X
Реш ение исполком а от 
29 .12 .1987  № 356

35 Сычев В.Н. 4 29.12.1987 X
Реш ение и сполком а от 
29 .12 .1987  № 363

36 Н екрасова Т .Т. 1 29.12.1987 X
Реш ение исполком а от 
29 .12 .1987  № 365

37 С илачева Т .Н . 2 21.01.1988 X
Реш ение исполком а от 

21 .01 .1988  № 12

38 Еремина О.А. 2 21.01 .1988 X
Р еш ение и сполком а от 
21 .01 .1988  № 19

39 М алинина О .Ю . 6 18.02.1988 X
Реш ение и сполком а от 
18.02.1988 № 49

40 См ирнов С.А. 3 03.03.1980 X
Реш ение исполком а от 
03 .03 .1988  № 73

41 К ириллова Г.А. 2 07.041988 X
Р еш ение исполком а от 
07 .04 .1988  № 131

42 Хадиев И .Р. 1 27.10.1988 X
Реш ение исполком а от 
27 .10 .1988  № 519

43 С орокина В.В. 3 17.11.1988 X
Реш ение исполком а от 
17.11.1988 № 557

44 Л абутина Г.М. 4 28.02.1989 X
Р еш ение исполком а от 
28 .02 .1989

45 Гальцова С.В 3 30.03 Л 989 X
Р еш ение исполком а от 
30 .03 .1989  № 206

46 М уртазина Н.С. 4 13.04.1989 X
Реш ение исполком а от 
13.04.1989 № 242

47 Ш атурина И.А. 3 30.05.1989 X
Реш ение исполком а от 
30 .05 .1989  № 304

48 К учумова И.И. 3 30.05.1989 X
Реш ение исполком а от 
30 .05 .1989  № 305

49 О гряскина С.В. 2 15.06.1989 X
Реш ение исполком а от 
15.06.1989 №  348

50 П ескова Г.Г1. 3 30.06.1989 X
Реш ение испол кома от 
30 .06 .1989  №  387

51 Н иколаева Г.Н. 2 27.07 .1989 X
Реш ение испол кома от 
27 .07 .1989  № 444

52 Рубцова И.В. 2 09 .10 .1989 X
Реш ение исполком а от 
09 .10 .1989  № 526

53 М уранова Г.А. 6 09.10 .1989 X
Реш ение исполком а от 
09 .10 .1989  № 531

54 В еселовская Т.В. 4 26.10 .1989 X
Реш ение исполком а 
26.10 .1989  № 555

55 Чугунова В.А. 2 09.11.1989 X
Реш ение исполком а от 
09 .11 .1989  № 581

56 Лабутин Ю .В. 5 11.01.1990 X
Реш ение исполком а от 
11.01.1990 № 28

57 Л евкина Е.В. 3 01.02 .1990 X
Реш ение исполком а от 
01 .02 .1990  № 46

58 Ры ж кова В.М . 1 22.02.1990 X
Реш ение исполком а от 
22 .02 .1990  № 98

59
С айф етдинова
Ю .Н.

7 14.06.1990 X
Р еш ение исполком а от 
14,06.1990 № 248

60 Герасим ова Г.И. 2 14.06.1990 X
Р еш ение исполком а от 
14.06.1990 № 249

61 Л исин В.А. 4 12.07.1990 X
Реш ение исполком а от 
12.07.1990 № 301

62 Рыжкова Н.А. 2 26.07 .1990 X
Реш ение исполком а от 
26 .07 .1990  № 327

63 Седова О.В. 5 23.08.1990 X
Реш ение исполком а от 
23 .08 .1990  № 351

64 С анина Н.А. 4 18.10.1990 X
Реш ение исполком а от 
18.10.1990 № 449



66 Семина Н.В. 2 03.07.1991 X
Р еш ение и сп олком а от 
03.07.1991 № 306

67 Белова С.И . 3 29.10.1991 X
Реш ение и сп олком а от 
29.10.1991 № 466

68 П анова Б.С. 2 29.10.1991 X
Реш ение и сполком а от 
29.10.1991 № 454

69 Х айбулин Д.Я . 5 02 .10 .1992 X
П остановление от 
0 23 .10 .1992  № 1239/3

70 Л евина Т .М . 4 02.10.1992 X
П остановление от 
023 .10 .1992  № 1239/3

71 Гуляева Г.И. 6 02.10.1992 X
П остановление от 
023 .10 .1992  № 1239/3

72 Я ценко Е.Н. 2 27.08 .1993 X
П остановлен ие от 

0 7 .0 8 Л 993 № 1255

73 Е вгеньева Л.Н. 5 28.01.1994 X
П остановлен ие от 
28 .01 .1994  № 132

74 И лларионова Н.Н. 2 14.03.1994 X
П остановление от 
14.03.1994 № 3 5:1

75
П онедельников
Н.В.

3 25.03.1994 X
П остановление от 
25 .03 .1994  №4.3.')

76 См ирнов Д .С . 4 25.03.1994 X
П остановление от 
25 .03 .1994  № 435

77 Сгрэж еску О.В. 3 21.04 .1994 X
П остановлен ие от 
21 .04 .1994  № 573

78 А ф анасьева С.Н. 4 28.04.1994 X
П остановлен ие от 
28 .04 .1994  № 596

79 К рю чкова Е.В. 3 01.12.1994 X
П остановление от 
01 .12 .1994  №1:508

80 М акарова Л .Д 3 02.03.1995 X
П остановление от 
02 .03 .1995  № 233

81 М аковеева А.В. 4 27.04.1995 X
П остановление от 
27 .04.1995 449/1

82 Н естерова А.Б. 1 26 .01 .1996 X
П остановление от 
26 .01 .1996  № 90

83 У рекин И.Н. 2 21.03 .1996 X
П остановление от 
21 .03 .1996  № 359

84 М игачев С.В. 3 21.05.1996 X
П остановление от 
21 .05 .1996  № 105/1

85 П арм ёнова Н.В. 3 21.05 .1996 X
П остановление от 
21 .05 .1996  № 105/1

86 Румянцева Е.В. 2 21.05.1996 X
П остановление от 
21 .05 .1996  № 105/1

87 Голубев Г.И. 4 21.05 .1996 X
П остановление от 
21 .05 .1996  № 105/1

88 Королев В.А. 3 14.08.1996 X
П остановление от 
14.08.1996 № 485

89 Ш авензов Д .В . 1 30.08 .1996 X
П остановление от 
30 .08 .1996  № 542

90 Свеж ова Н.С. 4 27.07 .1996 X
П остановление от 
27 .09 .1996  №631

91 Байкина В.К. 4 04 .03 .1997 X
П остановление от 
04 .03 .1997  № 265

92 П рокоф ьева С.Г. 2 02.09.1997 X
П остановление от 
02 .09 .1997  № 980

93 Сенина Е.Е 2 29.05.1998 X
П остановление от 
29 .05 .1998  № 673

94 Зайцев С.В. 09.03 .1999 X
П остановление от 
09 .03 .1999  № 241

95 Петрова Т.Г. 3 15.11.1999 X
П остановление от 
15.11.1999 № 1517

внеочередное

96 К раш енина Т.П . 3 02.02 .2000 X
П остановление от 
02 .02 .2000  № 132

97 Смирнов А.С. 1 06.01.2000 X
П остановление от 
06 .01 .2000  № 5

98 Л ебедева Г.А. 3 10.04.2000 X
П остановление от 
10.04.2000 № 483

99 Фатеев А.В. 3 21.04.2000 X П остановление от 
21 .04 .2000  № 552



100 И ванова Л.И. 4 08.06 .2000 X
П остановление от 
08 .06 .2000  № 795 .  _

101 В оробьева Н.А. 2 22.08 .2000 X
П остановление от 
22 .08 .2000  № 1380

102 К рылова Н.В. 2 30.11 .2000 X
П остановление от 
30 .11 .2000  № 1757

103 Черныш ёв О.А. 1 26.01.2001 X
П остановление от 
26.01.2001 № 84

104 Ф атеева Т .И 2 13.04.2001 X
П остановление от 
13.04.2.001 № 496

105 Я ковлева О .В. 4 28.09.2001 X
П остановление от 
28.09.2001 № 1440

106 Волохова А.К. 3 28.09.2001 X
П остановление от 

28.09.2001 № 1440

107 М ихайлов С.А. 2 24.12.2001 X
П остановлен ие от 
24.12.2001 № 2022

109 С троганова М.В. 3 22.01.2002 X
П остановление от 
22 .01 .2002  №  123

110 Т утукина В.С. 2 29.07.2002 X
П остановление от 
29 .07 .2002  № 1338

111 Ш вец Ю .А. 1 29.07.2002 X
П остановление от 
29 .07 .2002  № 1341

112 С афаров Ю .С. 1 15.11.2002 X
П остановление от 
15.11.2002 № 2123

113 Зверков Л .А . 3 13.05.2003 X
П остановлен ие от 
13.05.2003 № 894

1 14 К ванталиани Т.Д. 2 04.08.2003 X
П остановление от 
04 .08 .2003  № 1579

115 М урзина Т.А . 5 11.11.2003 X
П остановление от 
11.11.2003 № 2390

116 Громова М.Н. 2 22.03 .2004 X
П остановление от 
22 .03 .2004  № 579

принятые на учет нуждающихся в. ж илы х помещениях в соответствии с Ж и ли щ н ы м  кодексом Российской
Федерации (после 01.03.2005)

1 С аф арова Л.С. 1 06.05.2005
П остановление от 
23 .11.2006 № 84

П остановление от 
06 .05.2005 № 911

2 Д м итриева М .А 4 01.11.2005
П остановление от 
23 .11.2006 № 85

П остановление от 
01 .11.2005 № 2868

3 К лименко Н.В. 3 20.12 .2006
П остановление от 
23 .11.2006 № 83

П остановлен ие от 
20 .12 .2006  № 93

4
Х ам идуллина
М.С.

3 29.03 .2007
П остановление от 
29 .03.2007 № 02-13/19

П остановление от 
29 .03 .2007  № 02-13/32

5 Гребеню к Л .В. 3 17.05.2007
П остановление от 
30 .01.2007 № 02-13/06

П остановление ог 
17.05.2007 № 02-13/52

6 Гриш ина О.А. 5 07.06 .2007
П остановление от 
14.03.2007 № 02-13/21

П остановление ог 
07 .06 .2007  № 02-13/61

7 Доценко Г.Н. 4 07.06.2007
П остановление
от14.03 .2007 № 02-13/23

П остановление от 
07 .06 .2007  № 02-13 /62

8 А нисим ова В.И. 1 27.07.2007
П остановление от 
27 .04.2007 № 02-13/44

П остановление от 
27 .07 .2007  № 02-1 3/84

9 Носов АЛО. 3 08.10.2007
П остановление от 
27 .04.2007 № 02-13/45

П остановление от 
08 .10 .2007  № 02-13/106

внеочередное

10 Суслова И.В. 3 13.05.2010
П остановление от 
28 .10.2009 № 02-13/136

П остановлен ие от 
13.05.2010 № 02-13/61

1

11 Гапонова А.А. 1 2:0.06.2010
П остановление от 
08 .06.2009 № 02-13/85

П остановление от 
20 .06 .2010  № 02-13/97

12
К онстантинова 
Т. В.

6 2:5.06.2010
П остановление от 
13.05.2010 № 02-13 /60

П остановление от 
25 .06 .2010  № 20-13/93

13 Х адиева И.А. 2 30.06.2010
П остановление от 
01 .06.2010 № 02-13/83

П остановление от 
30 .06 .2010  № 02-13/98

14 Л ю бимова О.А. 2 10.11.2010
П остановление от 
30 .09.2010 № 02-13/158

П остановление от 
10.11.2010 № 02-13/200

15 Герасим енко В.Ф. 2 13.04.2011
П остановление от 
30 .09.2010 № 02-13/158

П остановление от 
13.04.2011 № 02-13/101

16 Чуркин Д .С 1 24.06.2011 Постановление от 16.03.2011 
№02-13/58

П остановление от 
24.06.2011 № 02-13/248

17 Ш арова А.В. 4 13.03.2012 П остановление от 
24 .02.2012 № 02-13/73

П остановлен ие от 
13.03.2012 № 02-13/89



18 Горелова Е.А 5 03.04.2012
П остановление от 
24.02..2012 № 02-13/71

П остановление от 
03 .04 .2012  № 02-13/118

19 Зверев М .Ю . 2 05.09.2012
П остановление от 
06 .08.2012 № 02-13/266

П остановлен иг от 
05 .09 .2012  № С 2-13/304

20 Райф икеш т М.А. 1 05.09 .2012
Постановление от 06.08.2012 
№02-13/265

П остановлен иг от 
05 .09 .2012  № 02-13/303

21 П огы лицы н С.И. 1 26.12.2012
П остановление от 
14.12.2012 № 02-13/414

П остановление от 
26 .12 .2012  № 02-13/430

22 Топал Н.А 3 24.07.2013
П остановление от 
15.04.2013 № 02-13/130

П остановлен ие от 
24.07.2.013 № 02-13/239

23 Распертое В.В. 1 15.12.2014
П остановление
о т 1 3 .12.2013 № 02-13/392

П остановление от 
15.12.2014 № 02-13/570

24 П авлю чкова О.А. 3 10.11.2016
П остановление от 

21 .11.2016 № 235

П остановление от 

10 .11.2016 № 232



Приложение №2
Список граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, имеющих право на внеочередное 

предоставление жилых помещений

№  очереди
Ф ам илия и 
инициалы

Д ата  при н яти я 
на учет

Р еквизиты  реш ения о ргана 
м естного сам оуправления о 

признании  за  граж данином  права 
на внеочередное получение ж илья 

(реш ения о вклю чении в список 
внеочередников)

Р еквизиты  
реш ен и я о ргана 

м естного 
сам оуп равлен и я о 

признании  
м алоим ущ им

Реквизиты  реш ения 
органа м естного 

сам оуправления о 
постановке на учет

1 2 3 5 6

1 П етрова Т.Г. 3
П остановление от 02 .07 .2012  № 02- 
13/235

15.11 .1999
П остановление от 
15.11.1999 № 1517

2 Н осов А .Ю . 08 .10 .2 0 0 7
П остановление № 02-13 /15  от 
18.01.2012

П остановлен ие от 
2 7 .0 4 .2 0 0 7  №С'2- 
13/45

П остановление от 
08 .10 .2007  № 02-13/106


